KONTRATE SHITJEJE AKSIONESH

A
-

Kjo kontrate shitje aksionesh lidhet sot, me date of - ©F — 2004, midis paleve te
meposhtme:

Z. Lefter Koka, shtetas shqiptar, lindur me 1964, banues ne Durres, mbajtes i
pasaportes nr. 0307047,

Z. Agron Duka, shtetas shqiptar, lindur me 1958, banues ne Shijak, mbajtes i
pasaportes nr. 0014945;

Z. Armand Duka, shtetas shqiptar, lindur me 1962, banues ne Shijak, mbajtes i
pasaportes nr. 0012167; dhe

Z. Ardian Abazi, shtetas shqiptar, lindur me 1958, banues ne Durres, mbajtes 1
pasaportes nr. 0121088;

Te katert zoterojne 100% te aksioneve te Media 99 Sha. dhe ge me poshte do te quhen
Shitesit

Dhe

Z.Agim Shénedjela, i biri i Mustafait, i datelindjes 1956, lindur ne Korce, banues ne
Tirane Rruga Deshmoret ¢ 4 Shkurtit, Nr. 16, mbajtes i Pasaportes Nr. 0884877.

Z.Artian Takaj, 1 biri i Petritit, i datelindjes 1963, lindur dhe banues ne Tirane,
Rruga Bardhok Biba, mbajtes i Pasaportes Nr. 0685706

Z.Vladimir Kosta, i biri i Llukanit, i datelindjes 1964, lindur dhe banues ne Tirane,
Rruga Deshmoret ¢ 4 Shkurtit, Nr.5, mbajtes i Pasaportes Nr. 0820075;

Z.Arben Ismailaga, i biri i Xhavitit, i datelindjes 1960, lindur dhe banues ne Tirane,
mbajtes 1 Pasaportes Nr. 0433465.

Z. Agim Zeqo, shtetas shqiptar, i biri i Nazmiut, lindur me 1968 ne Korce, banues ne
Tirane, Rruga Dervish Hima, mbajtes i pasaportes me Nr. 1760780

Z.Samir Mane, 1 bin i Fatmirit, i datelindjes 1967, lindur ne Korce dhe banues ne
Tirane, Rruga Dervish Hima, mbajtes i Pasaportes Nr. 1785985
Qe me poshte do te quhen Bleresit

Neni 1 - Qellimi




Z.Ardian Abazi largohet nga shoqgeria duke shitur te gjitha aksionet e tij bleresve te rinj.

'Tre__'éhitesit ¢ yere do te shesin nje pjese te aksioneve te tyre me qellim ge pas shitjes
aksionet e shogerise te rishperndahen ne menyre ge te gjithe aksioneret, pra nente te tille,
te zoterojne nje numer te barabarte aksionesh.

Aksionet e shoqerise jane gjithsej 2000, secili me vlere 1000 leke ge perbejne 100% te
kapitalit aksioner te shogerise

Secili nga aksioneret ne fund te transaksionit do te zoteroje 222,2 aksione qe i
korrespondojne ne perqindje 11,11% te aksioneve pervec njerit prej tyre ge do te zoteroje
0,2 aksione dhe perkatesisht 0,01 pergind te numrit te pergjithshem me shume se
aksionevet e tjere, dhe kjo vetem per efekt te rrumbullakimit te numrit te aksioneve ne
2000 dhe perqindjes ne 100%.

Neni 2 - Pershkrimi

Shitesit jane aksionere te shogerise MEDIA 99 SHA, shoqeri e organizuar ne baze te
ligjeve shqiptare, ¢ krijuar me 17 Maj 2000, me Vendimin nr. 23817 te Gjykates se
Shkallés s¢ Paré Tiranés dhe zoterojne 100 pér qind te kapitalit themeltar te kesaj
shogerie s1 me poshte:

Kapitali aksioner perbehet nga 2000 aksione secili me vlere 1000 leke ge ndahet si me
poshte:

Lefter Koka 800 akstone, perkatesisht 40%
Agron Duka 500 aksione, perkatesisht 25%
Armando Duka 500 aksione, perkatesisht 25%
Ardian Abazi 200 aksione, perkatesisht 10%

Ne perputhje me kete kontrate, Shitési do t’i transferoje nepermjet shitjes t& gjithé
aksionet e aksionerit Ardian Abazi pjesét e kapitalit tek Blerésit. Tre aksioneret ¢ tjere
shesin perkatesisht:

Lefter Koka shet 577.8 aksione, perkatesisht 28,89% te kapitalit aksioner te
shogerise,

Agron Duka shet 277,8 aksione, perkatesisht 13,89% te kapitalit aksioner te
shogerise,

Aramando Duka shet 277,8 aksione, perkatesisht 13,89% te kapitalit aksioner te
shogerise;




Ardian A’bézi' shet 200 aksione, perkatesisht 10% te kapitalit aksioner te
ST shoqerise;

Gjithsé'j. o shiten 1333.4 aksione ge i1 korrespondojne 66,66% te kapitalit
' aksioner te shogerise.

Qe ketej e tutje, shogeria MADIA 99 SHA do te kete nente ortake si me poshte:

Z. Lefter Koka zoteron 2224 aksione qe i korrespondojne 11,12% te kapitalit
aksioner te shogerise
Z. Agron Duka zoteron 222,2 aksione qe 1 korrespondojne 11,11% te kapitalit

aksioner te shogerise

Z. Aramando Duka  zoteron 222.2 aksione qe 1 korrespondojne 11,11% te kapitalit
aksioner te shogerise

Z.Agim Shénedjela; zoteron 222,2 aksione qe i korrespondojne 11,11% te kapitalit
aksioner te shoqerise

Z Artian Takaj, zoteron 2222 aksione qe 1 korrespondojne 11,11% te kapitalit
aksioner te shogerise

Z.Vladimir Kosta,  zoteron 222,2 aksione ge i korrespondojne 11,11% te kapitalit
aksioner te shogerise

Z.Arben Ismailaga, zoteron 222,2 aksione qe i korrespondojne 11,11% te kapitalit
aksioner te shogerise

Z. Agim Zeqo, zoteron 222,2 aksione qe i korrespondojne 11,11% te kapitalit
aksioner te shogerise
Z.Samir Mane, zoteron 2222 aksione qe i korrespondojne 11,11% te kapitalit

aksioner te shogerise

Neni 3 - Te drejtat dhe detyrimet e paleve

Shitesi garanton Bleresin se aksionet shoqerise MEDIA 99 SHA jane te transferueshme
dhe te lira nga cdo barre.

Neni 4 - Cmimi

Palet rane dakord ge cmimi 1 shitjes se aksioneve si me siper do te jete 1000 leke per cdo
aksion sa vlera nominale e tyre, dhe vlera e pergjithshme e transaksionit eshte 1 333
400,00 leke q& €shté shlyer plotésisht prej Blerésit.

Neni 5 - Mosmarreveshjet

Mosmarreveshjet ge lindin nga kjo kontrate do te zgjidhen me mirekuptim nga palet, ne
rast te kundert do t’1 drejtohen Gjykates kompetente shqiptare.
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Neni 6 - Te ndryshme
Kjo kontrate i nenshtrohet legjislacionit shqiptar.

Kjo kontrate eshte hartuar ne 10 (dhjete) kopje ne gjuhen shqipe me vlere te njejte ligjore.
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VERTETIM

Sot, me date _4 - OF — 2004, perpara meje, ﬁﬁv* %2 Qeo—24  poter 1
Dhomes se Notereve Tirane, u paragiten personalisht palet e siperpermendura ne kete
kontrate me dokumentacionin identifikues si te pershkruar ne kontrate madhoré dhe me
zotési té ploté pér t& vepruar té cilét mé paraqitén kété kontraté shitjeje aksionesh te
shogerise MEDIA 99 SHA dhe pasi ata e nenshkruan ate rregullisht para meje me
vulinetin e tyre te lire € te plote une, noteri verteto] nenshkrimin ¢ tyre sipas ligjit.
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